
Determinazione Dirigenziale

N. 1731 del 09/11/2017

Classifica: 005. Anno  2017 (6835019)

Oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, C.2 LETT.A) 
DEL D.LGS. 50/2016 DI PRESTAZIONE DI SERVIZIO DI SCARTO 
ARCHIVISTICO E LIBRARIO DI MATERIALE CARTACEO 
PROVENIENTE DA VILLA MONDEGGI IMMOBILE DI 
PROPRIETA' DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG ZC31F5BAFB.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - AMBITO PATRIMONIO
Riferimento PEG 333
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - 

AMBITO PATRIMONIO
SEGLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

integr. 2217 2017 6425 . €  60,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che con Determinazione n. 1071 del 14.07.2017,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del 

D.Lgs. 50/2016, è stato affidato alla Dott.ssa Gabriella Cibei ( C.F. CBIGRL60L58B962W P.I. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1731 del 09/11/2017

      1 / 3



05485850480 ) il servizio di scarto archivistico/libraio e di redazione di un elenco di materiale destinato 

alla conservazione del materiale cartaceo proveniente dagli archivi di Villa Mondeggi per l’importo 

complessivo di € 1.500,00, codice CIG ZC31F5BAFB ; 

Vista la fattura n. 000001-2017- PA emessa dalla Dott.ssa Cibei in data  25.10.2017 dove all’importo di 

€ 1.500,00 veniva aggiunto l’importo di € 60,00 quale contributo cassa al 4%;

Ritenuto opportuno integrare l’impegno 2217/2017 già assunto sul capitolo 6425 del Bilancio 2017 

con la Determinazione 1071/2017 sopra citata;

Dato atto che ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. “a”, punto 2 del D.L. n. 78 del 01.07.09, convertito con 

modificazioni nella L. n. 102 del 03.08.09, si è provveduto preventivamente a verificare che la spesa di 

cui al presente provvedimento fosse compatibile con gli stanziamenti di Bilancio (art. 191 del TUEL) e 

con le regole di finanza pubblica;

Dato atto altresì che la sottoscritta è responsabile del procedimento;

Richiamati:
·         l'articolo 1, comma 32 della legge 6 novembre 2012, n. 190 (c.d. “Legge anticorruzione”) 

che prevede l'obbligo per le stazioni appaltanti, di pubblicare sul proprio sito WEB i dati salienti 

relativi agli affidamenti di lavori, forniture e servizi, in tabelle riassuntive rese liberamente 

scaricabili in formato digitale standard aperto; 

·         il D.Lgs. 14-3-2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in 

particolare l’art. 37; 

Vista la  Deliberazione  della  Conferenza  Metropolitana  n.  1  del  16.12.2014  con  la  quale  è  stato 

approvato lo Statuto della Città Metropolitana e le norme transitorie in esso contenute che consentono 

l’applicazione dei regolamenti della Provincia fino all’adozione dei regolamenti del nuovo Ente;

Vista la Deliberazione n. 5 con la quale in data 11.01.2017 il Consiglio Metropolitano ha approvato il 

Bilancio di questa Amministrazione;

Visti gli artt. 107, 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.), il Regolamento di Contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi dell’Ente; 

Visto altresì il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31.12.2015, con il quale è stato conferito 

alla sottoscritta  l’incarico di Coordinamento del Dipartimento “Sviluppo Area Territoriale” e della 

Direzione Patrimonio e TPL  ravvisata, quindi,  la propria competenza;

DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa: 

1.       Di integrare di € 60,00 l’impegno 2217 del capitolo 6425 del Bilancio 2017, già assunto 

con la Determinazione n. 1071 del 14.07.2017, per un importo complessivo di € 1.560,00

2.       Di inoltrare il presente atto ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità alla 

Direzione dei Servizi finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché 

alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta e all’ Osservatorio regionali sui 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1731 del 09/11/2017
      2 / 3



contratti pubblici.

3.       Di dare atto altresì che si procederà alla pubblicazione prevista dall’art. 1 comma 32 

della Legge n. 190/2012 nei termini previsti dalla normativa e  dall’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013.

Firenze            09/11/2017                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - 

TPL - AMBITO PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1731 del 09/11/2017

      3 / 3


